
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Determina n. 23/2023

OGGETTO: Determina indizione procedura per l’individuazione di un Esperto Esterno per
attuazione  del  Progetto:  “MEDIATORE  LINGUISTICO  MADRE
LINGUA  INGLESE  –  SCUOLE  DELL’INFANZIA”-  ANNO
SCOLASTICO  2022/2023.

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VALUTATO che  per  la  realizzazione  del  Progetto:  “PROGETTO  MADRELINGUA
INGLESE” relativo all’a.s. 2022/2023 e presentato dalla Coordinatrice delle
Scuole  dell’infanzia  di  questo  Istituto:  Maestra  Manenti  Elia,  si  rende
necessario procedere all’individuazione di un operatore cui affidare l’incarico
di ESPERTO DI MADRE LINGUA INGLESE;

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO Decreto  MI  n.  129/2018:“Regolamento  recante  le  istruzioni  generali
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13
Luglio 2015, n.107.”;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti
in merito alle “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”, e la
relativa Errata Corrige n. 35926 del 21/09/2017;

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio di Istituto del 22/12/2022 con la quale è stato
approvato il PTOF aggiornato al 2022/2023;

VISTA la delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 07/02/2023, con la quale è stato
approvato il Programma Annuale 2023;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,
definiti  dall’art.  25 comma 2 del  D.Lgs.  165/2001, dall’art.  1,  comma 78,
della Legge 107/2015, e dagli artt. 3 e 44 del Decreto MI n. 129/2018;

1

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000639 - 13/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  ex  art.  45  comma  2  Decreto  MIUR  n.
129/2018, approvato con Delibera del C.I. n. 05 del 14/10/2021;

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia
delle  Istituzioni  Scolastiche”  –  curricoli  e  ampliamento  dell’offerta
formativa;

VISTO la Legge 449/1997 art.40, comma1;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 aggiornato al D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Art. 1
L’indizione  della  procedura  per  l’individuazione  di  un  Esperto  per  l’attuazione  del   Progetto:
“PROGETTO  MADRELINGUA  INGLESE”  presentato  dalla  Coordinatrice  delle  Scuole
dell’infanzia di questo Istituto   Maestra Manenti Elia.

Art. 2
Il criterio di scelta del contraente sarà individuato nell’Avviso Pubblico come da normativa vigente.
La comparazione delle offerte verrà effettuata da apposita Commissione nominata dal Dirigente
Scolastico.

Art. 4
Il contratto con l’Esperto avrà una durata di 40 ore durante un periodo dell’a.s. da stabilire,  da
attribuire  alle  Scuole  dell’Infanzia  dell’Istituto,  per  un  compenso  forfettario  di  €  1.250,00
omnicomprensivo.

Art. 5
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico
Prof. Andrea Proietti.

Art. 6
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà reso noto sul sito 
dell’Istituto Comprensivo: www.icanghiari.edu.it  .  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Andrea Proietti)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 1993

2

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000639 - 13/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI

http://www.icanghiari.edu.it/

	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954
	
	DETERMINA
	Art. 2
	Art. 5
	Art. 6

		2023-02-20T11:51:55+0100
	ANDREA PROIETTI




